
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2023 Edição Nº 1381 – Terça-feira, 02 de maio de 2023. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
                                                    

PORTARIA Nº 072/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – DESIGNAR a servidora ANA NERY CORDEIRO DA SILVA, para 

o cargo de Coordenadora de Vacinação com lotação na Secretaria 

de Saúde. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 

de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 02 de maio de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 073/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR o Sr. AMILTON CESÁRIO DOS SANTOS, para o 

cargo de Coordenador de Cemitério com lotação na Secretaria de 

Infraestrutura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 

de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 02 de maio de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº 074/2023 

 

 A PREFEITA MUNICIPAL DE EMAS-PB, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art. 60, II Lei Orgânica do 

Município.  

RESOLVE 

I – NOMEAR o Sr. DANILO FREITAS ALENCAR, para o cargo de 

Coordenador de Fiscalização de Ruas e Logradouros com 

lotação na Secretaria de Infraestrutura. 

II – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em outros meios 

de comunicação e dê-se ciência. 

 

Emas-PB, 02 de maio de 2023. 

Ana Alves de Araújo Loureiro 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 

 

        

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
CÂMARA MUNICÍPAL DE EMAS 

Casa Manoel Dias Neto 

 

PORTARIA Nº 003/2023 

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EMAS, 

no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento 

Interno da Câmara Municipal de Emas e nos termos da Lei nº 

289/2007.     

 RESOLVE    

 EXONERAR o servidor FELIPE DE ARAÚJO MACEDO, 

portador do CPF 102.204.224-60, do cargo de provimento em 

Comissão de Coordenador de Apoio às Comissões, com lotação 

na Secretaria Executiva da Câmara Municipal.   

 Publique-se no Diário Oficial do Município, divulgue em 

outros meios de comunicação e dê-se ciência. 

Emas-PB, 21 de abril de 2023. 

Saturnino Azevedo Xavier 

Presidente da Câmara Municipal 

 


